ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
Số: 24/NQ-MTTW-UB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Chương trình hành động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2018 – 2020
ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí;

Căn cứ Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 5 năm 2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí;
Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng;
Căn cứ Kết luận số 10-KL/TW ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X);
Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30 tháng 10 năm 2016, Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" trong nội bộ;
Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015; Luật phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020;

Theo  đề nghị của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Chương trình hành động của
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2018 - 2020.

Điều 2. Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,
Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và các tổ chức thành viên của Mặt trận, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	 Nơi nhận:

- Bộ Chính trị, Ban Bí thư TW Đảng;

- Ban Tổ chức TW, Ban Tuyên giáo TW, Ban Dân vận TW,
                Ban Nội chính TW, Ủy ban Kiểm tra TW, Văn phòng TW Đảng;

- Ủy ban thường vụ Quốc hội, Văn phòng Quốc hội;

- Chủ tịch nước; Văn phòng Chủ tịch nước;

- Thủ tướng Chính phủ và các thành viên CP, VP Chính phủ;

- Đảng đoàn, Ban Thường trực UBTW MTTQVN;

- Các vị ủy viên ĐCT, ủy viên UBTW MTTQVN;

- Các tổ chức thành viên Mặt trận ở TW;

- Ban Thường trực UBMTTQVN các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, Ban DCPL.
	TM. ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Thanh Mẫn